

EP.26.100.2024

Warszawa, dnia 30 października 2024r.

**ODPOWIEDZI  
na zapytania do SWZ**

Dotyczy: postępowania na „**Zakup echokardiografu z funkcją echokardiografii przezprzelykowej dla Oddziału Kardiologicznego w ramach programu POLKARD**” – sprawa nr EP/95/2024.

**Szanowni Państwo,**

uprzejmie informujemy, iż w postępowaniu na „**Zakup echokardiografu z funkcją echokardiografii przezprzelykowej dla Oddziału Kardiologicznego w ramach programu POLKARD**” – sprawa nr EP/95/2024, prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 poz. 1320 z późn. zm.) wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące zapisów specyfikacji warunków zamówienia.

Zamawiający, działając na podstawie art. 132 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, odpowiada na zadane pytania.

**Pytanie 1** do pkt 1., Sekcji VI. Termin wykonania zamówienia SWZ, o treści: „Wymagany termin wykonania zamówienia o którym mowa w rozdz. IV pkt. 1 do dnia 16 grudnia 2024r.”

Zważywszy na konieczność dostarczenia nowego aparatu, pochodzącego z produkcji umiejscowionej poza granicami Polski, którego czas realizacji wynosi standardowo 8 tygodni, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 8 tygodni licząc od daty podpisania umowy?

**Odpowiedź:** w związku, iż niniejsze zamówienie jest finansowane przez Ministerstwo Zdrowie w ramach dotacji celowej w ramach Narodowego Programu Chorób Układu Krążenia wyraża zgodę na przedłużenie terminu realizacji nie później niż do dnia 27 grudnia 2024 roku do godziny 12:00.

**Pytanie 2** do ppkt 2), pkt 6., Sekcji §6. GWARANCJA, Załącznika nr 5 – Projekt umowy do SWZ, o treści: „naprawy gwarancyjnej urządzeń w czasie do 7 dni roboczych od momentu zgłoszenia” Powyższy punkt stoi w sprzeczności z zapisami przedstawionymi w pkt. 7. i 8., Sekcji V – Informacje dodatkowe – warunki gwarancji i serwisu, Załącznika nr 2 – Specyfikacja techniczno – eksploatacyjna. Czy Zamawiający zmodyfikuje powyższy zapis uwzględniając odrębne terminy wykonania naprawy gwarancyjnej, w przypadku konieczności sprowadzania części zamiennych spoza granic Polski?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający doprecyzowuje zapis par. 6 pkt. 6 nadając mu brzmienie:

**„6. Wykonawca zobowiązuje się do:**

- 1) przystąpienia do naprawy urządzeń nie później niż **w ciągu max. .... godzin (max 48 godzin)** od momentu zgłoszenia,
- 2) do usunięcia uszkodzenia w przypadku braku konieczności sprowadzenia części do usunięcia usterki spoza granic Polski w terminie do 5 dni roboczych, od momentu zgłoszenia,
- 3) do usunięcia uszkodzenia w przypadku konieczności sprowadzenia części do usunięcia usterki spoza granic Polski w terminie do 10 dni roboczych, od momentu zgłoszenia,
- 4) Zgłoszenie może nastąpić telefonicznie z potwierdzeniem pocztą elektroniczną.
- 5) Wszelkie zgłoszenia będą kierowane na następujący adres mailowy: ..... lub nr telefonu.....”.

**Pytanie 3** do pkt 1., Sekcji §7. KARY UMOWNE, Załącznika nr 5 – Projekt umowy do SWZ, o treści: „Wykonawca, w razie niewykonania umowy w terminie określonym w §4 ust. 1 Umowy lub nieprzeprowadzenia czynności w terminie, o którym mowa w §4 ust. 14, zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1 % wartości brutto przedmiotu zamówienia za każdy dzień zwłoki.” Zważywszy na wyjątkowo krótki termin realizacji przedmiotu zamówienia oraz na fakt, iż w roku 2022 podpisana umowa zakupu aparatury o podobnych parametrach

technicznych uwzględniała dużo niższe stawki kar umownych, czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie powyższej wysokości kar umownych do standardowo przyjętego poziomu 0,1 % wartości brutto przedmiotu zamówienia za każdy dzień zwłoki?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ dotyczące wzoru umowy.

**Pytanie 4** do ppkt a), pkt 4., Sekcji §7. KARY UMOWNE, Załącznika nr 5 – Projekt umowy do SWZ, o treści: „zwłokę w przystąpieniu do naprawy urządzeń w stosunku do terminu określonego w § 6 ust. 6 pkt 1) wysokości 0,2% wartości brutto umowy, za każdy dzień zwłoki. W przypadku dostarczenia urządzenia zastępczego Zamawiający nie naliczy kar umownych”

Zważywszy na fakt, iż w roku 2022 podpisana umowa zakupu aparatury o podobnych parametrach technicznych uwzględniała dużo niższe stawki kar umownych, czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie powyższej wysokości kar umownych do standardowo przyjętego poziomu 0,03 % wartości brutto przedmiotu zamówienia za każdy dzień zwłoki?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ dotyczące wzoru umowy.

**Pytanie 5** do ppkt b), pkt 4., Sekcji §7. KARY UMOWNE, Załącznika nr 5 – Projekt umowy do SWZ, o treści: „przekroczenie czasu naprawy w stosunku do terminu określonego w § 6 ust. 6 pkt 2), w wysokości 0,2% wartości brutto Umowy, za każdy dzień zwłoki. W przypadku dostarczenia urządzenia zastępczego Zamawiający nie naliczy kar umownych.” Zważywszy na fakt, iż w roku 2022 podpisana umowa zakupu aparatury o podobnych parametrach technicznych uwzględniała dużo niższe stawki kar umownych, czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie powyższej wysokości kar umownych do standardowo przyjętego poziomu 0,1 % wartości brutto przedmiotu zamówienia za każdy dzień zwłoki?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ dotyczące wzoru umowy.

Zamawiający informuje, że zmiany stają się integralną częścią SWZ i tym samym stają się wiążące od dnia ich ogłoszenia.

Sporządził: Małgorzata Marcinkowska